
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУДЕННОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

22 ноября 2023г. 361-пр

Об использовании
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 20 ноября 2023 года №1980-пр «Об использовании информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» 
с использованием российского мессенджера - УК Мессенджер», в целях 
обеспечения информационной безопасности и формирования единой среды 
коммуникаций для всех участников образовательных отношений,

Ч

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в ГБПОУ БПК в образовательной деятельности 
и организации взаимодействия с обучающимися и родителями (законными 
представителями) информационно-коммуникационную образовательную 
платформу «Сферум» (далее -  ИКОП Сферум).

2. Назначить инженера-программиста Галдина В.Д. работником, 
имеющим профиль «Администратор 0 0 »  в ИКОП Сферум.

3. Заместителю директора по УР Кинжибаловой О.А., заместителю 
директора по УМР Шевцовой С.А., заместителю директора по ВР и СВ 
Зубаха С.А., заместителю директора по ПО Дикову М.В., заместителю 
директора по ФЭВ Пономаренко О.А, главному бухгалтеру Фатневой Е.О.:

- выстроить структуру образовательной организации на платформе 
и обеспечивать возможность регистрации административных 
и педагогических работников на платформе;

совместно с инженером-программистом Галдиным В.Д. 
сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум 
внутри образовательной организации;

- совместно с инженером-программистом Галдиным В.Д. разъяснить 
педагогическим работникам особенности использования ИКОП Сферум.

4. Педагогическим работникам:
- пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию 

учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу 
https://sfemm.ru;

https://sfemm.ru


- организовать классные часы с обучающимися и родительские 
собрания с их родителями (законными представителями) по вопросам 
взаимодействия через ИКОП Сферум.

5. Специалисту по персоналу Мащенко Г. А. в день подписания довести 
настоящий приказ под подпись до сведения всех педагогических работников.

6. Инженеру-программисту Галдиным В.Д. разместить его 
на официальном сайте.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГБПОУ БГ1К М.В. Бабич

Ч


